
 

SO.GE.M.I. S.p.A.  
via C. Lombroso 54 – 20137 Milano capitale sociale deliberato € 272.592.713,21 cod. fisc. e partita I.V.A  IT03516950155 

telefono  02.550051 sottoscritto e versato € 243.844.290,08 Reg. Imprese Milano n.  03516950155 

fax  02.55005309   R.E.A. Milano n 485832 

www.foodymilano.it       

 

 
     DELIBERAZIONE N. 6 DEL 13 DICEMBRE 2023 
 
 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA TARIFFA AMMINISTRATA DEL MERCATO FIORI 
 
SEDUTA DEL 13 DICEMBRE 2023 
 
CONSIGLIERI IN CARICA: 
 
CESARE FERRERO                             PRESIDENTE 
ALESSANDRO MARIA CREMONA  CONSIGLIERE 
ELENA MARIA CIOCIO                     CONSIGLIERE 

  

Premesso che: 

▪ in data 29 novembre 2023 il Consiglio di Amministrazione ha deliberato, su proposta della Direzione 
Generale e della Direzione Mercato Fiori: 

• di approvare la tariffa per il Mercato Fiori determinata in 110,00 euro/mq per il periodo 2024-
2026, fatte salve revisioni per incrementi straordinari di costi oggi non prevedibili che potrebbero 
mettere a repentaglio l’equilibrio economico e/o finanziario della Società; 

• di trasmettere la delibera alla Commissione di Mercato competente per l’espressione del parere 
non vincolante ai sensi dell’art. 50 della legge regionale n. 6 del 2010 e successivamente alla 
Camera di Commercio competente per territorio per la relativa autorizzazione. 

Considerato che: 

▪ in data 4 dicembre 2023 si è tenuta la Commissione di Mercato per l’espressione del parere non 
vincolante, all’esito della quale i commissari si sono espressi con 1 voto favorevole, 3 astenuti e 4 
contrari; 

▪ il parere espresso dalla Commissione di Mercato è fondato su considerazioni estranee agli elementi 
che l’ente gestore è tenuto a valutare per la determinazione della tariffa ex art. 37, comma 7, l.r. n. 
6/2010. 

 
Il Consiglio di Amministrazione, con il voto favorevole del Presidente Ferrero e del Consigliere Cremona, 
e l’astensione della Consigliera Ciocio,  

DELIBERA 
 

▪ di confermare la tariffa approvata per il Mercato Fiori il 29 novembre 2023, pari ad euro 110,00/mq, 
per il periodo 2024-2026, fatte salve revisioni per incrementi straordinari di costi oggi non prevedibili 
che potrebbero mettere a repentaglio l’equilibrio economico o e finanziario della Società; 

▪ di delegare il Presidente e Direttore Generale a trasmettere l’approvazione della tariffa alla CCIAA di 
Milano Monza Brianza Lodi ex art. 50 l.r. n. 6/2010; 

▪ di delegare sin da ora il Presidente e Direttore Generale, con facoltà di sub-delega, a richiedere la 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia della nuova tariffa, in caso di esito 
positivo della fase del procedimento innanzi alla CCIAA di Milano Monza Brianza Lodi, per l’entrata 
in vigore della nuova tariffa. 

http://www.foodymilano.it/


 

SO.GE.M.I. S.p.A.  
via C. Lombroso 54 – 20137 Milano capitale sociale deliberato € 272.592.713,21 cod. fisc. e partita I.V.A  IT03516950155 

telefono  02.550051 sottoscritto e versato € 243.844.290,08 Reg. Imprese Milano n.  03516950155 

fax  02.55005309   R.E.A. Milano n 485832 

www.foodymilano.it       

 

 

 

http://www.foodymilano.it/


 

 

 


